Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                  № ______
г. Бугры

О проведении месячника по

благоустройству и улучшению

санитарного состояния территорий

населенных пунктов Бугровского

городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской

области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Правил благоустройства территории,

утвержденных решением совета депутатов муниципального образования

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградкой области от 27.12.2017 №50, в целях обеспечения чистоты и

порядка в населенных пунктах Бугровского городского поселения и

своевременной и качественной уборке территории после зимнего периода,

повышения уровня благоустройства территории, администрация Бугровского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области (далее – администрация) постановляет:

1. Провести на территории Бугровского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области с 07 апреля

по 12 мая 2025 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного

состояния территорий населенных пунктов Бугровского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2. В рамках месячника по благоустройству и улучшению

санитарного состояния территорий населенных пунктов МО «Бугровское

сельское поселение» провести 26.04.2025 и 03.05.2025 на территории

Бугровского городского поселения субботники.

3. Создать штаб по благоустройству и улучшению санитарного

состояния территорий населенных пунктов Бугровского городского

поселения, утвердить его состав согласно приложению № 1.

4. Утвердить План основных мероприятий по проведению

месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния

территорий населенных пунктов Бугровского городского поселения согласно

приложению № 2.

5. Утвердить форму отчета о проведении месячника по

благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий

Бугровского городского поселения согласно приложению № 3.

6. В срок до 22.04.2025 штабу по благоустройству и улучшению

санитарного состояния территорий населенных пунктов Бугровского

городского поселения определить места проведения субботника, время сбора

участников и места выдачи инвентаря. При определении мест проведения

субботника особое внимание обратить на необходимость уборки территорий

братских и воинских захоронений, а также территорий, не имеющих

ведомственной принадлежности.

7. В срок до 22.04.2025 муниципальному казенному учреждению

«Служба заказчика» Бугровского городского поселения обеспечить

приобретение и доставку инвентаря для проведения субботника.

8. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех

форм собственности, руководителям торговых и бытовых предприятий,

индивидуальным предпринимателям, общественным организациям,

осуществляющим свою деятельность на территории Бугровского городского

поселения, рекомендовать:

- разработать и предоставить в штаб по благоустройству и улучшению

санитарного состояния территорий населенных пунктов Бугровского

городского поселения планы мероприятий по проведению месячника по

благоустройству территорий предприятий и прилегающих к ним территорий;

- привести в порядок фасады зданий, ограждения, организовать уборку

и благоустройство прилегающих территорий, восстановить нарушенные в

зимний период элементы благоустройства и дорожного хозяйства;

- в первоочередном порядке организовать мероприятия по

благоустройству памятных мест, воинских и братских захоронений,

территорий, прилегающих к учреждениям образования, здравоохранения,

культуры.

9. Руководителям управляющих компаний, товариществ

собственников жилья, осуществляющим свою деятельность на территории

Бугровского городского поселения, рекомендовать:

- провести информационно-разъяснительную работу по привлечению

населения к участию в субботнике;

- осуществить уборку придомовых территорий от бытового и прочего

мусора;

- обеспечить санитарную уборку детских спортивных и контейнерных

площадок и обеспечить контроль за их состоянием.

10. Руководителям строительных организаций рекомендовать

навести порядок на территориях, прилегающим к строительным площадкам,

осуществлять меры по предотвращению загрязнения улиц населенных

пунктов Бугровского городского поселения с этих площадок, а также

выполнить работы по ликвидации нарушенного благоустройства на

территориях, прилегающих к строительным площадкам.

11. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений,

расположенных на территории Бугровского городского поселения, провести

организационные мероприятия по привлечению учащихся школ к работам по

уборке и благоустройству территорий учебных заведений.

12. Штабу по благоустройству и улучшению санитарного состояния

территорий населенных пунктов Бугровского городского поселения:

- обеспечить контроль за проведением месячника по благоустройству и

улучшению санитарного состояния территории Бугровского городского

поселения;

- еженедельно (по четвергам) проводить объезды территорий

Бугровского городского поселения.

13. Руководителям муниципальных учреждений, муниципальных

предприятий еженедельно (каждую пятницу) предоставлять в штаб по

благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий

населенных пунктов Бугровского городского поселения отчет о проведении

субботника и месячника по благоустройству по форме согласно приложению

№ 3.

14. Руководителям управляющих компаний и товариществ

собственников жилья, руководителям предприятий, организаций,

учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность

на территории Бугровского городского поселения, рекомендовать

еженедельно (каждую пятницу) предоставлять в штаб по благоустройству и

улучшению санитарного состояния территорий населенных Бугровского

городского поселения отчет о проведении субботника и месячника по

благоустройству по форме согласно приложению № 3.

15.  Через средства массовой информации, старост и председателей

общественных советов довести до жителей, проживающих на территориях

индивидуальной жилой застройки, информацию о необходимости

осуществления уборки земельных участков и прилегающих к ним

территорий в надлежащее санитарное состояние в соответствии с

требованиями Правил благоустройства территории, утвержденных решением

совета депутатов муниципального образования «Бугровское сельское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградкой области

от 27.12.2017 № 50.

16. Назначить ответственным за организацию и проведение

месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния

территорий населенных пунктов муниципального образования «Бугровское

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

области заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству,

градостроительным и земельным вопросам А.А. Нилова.

17. Назначить ответственным координатором проведения

субботников директора МКУ «Служба заказчика» А.И. Мамонтова.

18. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в газете «Бугровский вестник» и размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.

19. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

20. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству,

градостроительным и земельным вопросам А.А. Нилова.

Глава администрации

Бугровского городского поселения                                                  И.В. Купина

Приложение № 1

к постановлению администрации

от «_____» марта 2024 №_______

ШТАБ

по проведению месячника по благоустройству

на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2024 год.

1. Начальник штаба:

заместитель главы администрации по ЖКХ, благоустройству, градостроительным и

земельным вопросам

А.А. Нилов

2. Заместитель начальника штаба:

заместитель начальника отдела по ЖКХ, благоустройству градостроительным и

земельным вопросам

М.К. Журавлев

3. Члены штаба:

главный специалист по благоустройству

Е.С. Егоров

инспектор по вопросам ЖКХ

М.Ю. Пономарева

начальника отдела по ЖКХ, благоустройству градостроительным и земельным вопросам

О.А. Буник

директор МКУ «ООП»

О.Ю. Федоров

директор МКУ «Служба заказчика» Бугровского городского поселения

А.И. Мамонтов

директор МКУ «РитСервис»

     С.А. Таранушич

директор АМУ КДЦ «Бугры»

     И.С. Цветкова

директор МУП «БТС»

Н.М. Тельнов

депутат совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»

Г.В. Ковяр

депутат совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»

Д.О. Коваленко

председатель общественного совета д. Энколово

Г.И. Симон

председатель общественного совета д. Мистолово

С.В. Панютин

председатель общественного совета д. Сярьги

А.А. Седов

председатель общественного совета д. Капитолово

      В.И. Рощупкин

председатель общественного совета д. Корабсельки

     C.В. Рущак

председатель общественного совета д.Порошкино

Г.Н. Капустина

председатель общественного совета д. Мендсары

М.В. Сапрыкин

староста д. Савочкино

     Ю.А. Солоха

инженер по эксплуатации объектов МКУ «Служба заказчика»

С.И. Ковалевский

Приложение № 2

к постановлению администрации

от «_____» марта 2024 №_______

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по благоустройству

территории Бугровского городского поселения

с 22.04.2025 по 12.05.2025

№№

п/п
Наименование мероприятия Исполнитель

Срок

выполнения

Отм.

о вып.

1.
Организация проведения общего

субботника в населенных пунктах

А.А. Нилов,

М.К. Журавлев

Руководители УК,

ТСЖ

до 26.04.2025

2.

Опубликование в газете

«Всеволожские вести» приложение

«Бугровский вестник» обращения к

жителям населенных пунктов и

руководителям предприятий,

расположенных и осуществляющих

свою деятельность на территории

МО «Бугровское сельское

поселение», о приведении

закрепленных и прилегающих

территорий в соответствие с

требованиями Правил

благоустройства территории

муниципального образования

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области,

утвержденных решением совета

депутатов муниципального

образования «Бугровское сельское

поселение» Всеволожского

муниципального района

Ленинградкой области от

27.12.2017 №50

К.Б. Хаткевич до 11.04.2025

3.

Размещение на сайте МО

«Бугровское сельское поселение» и

информационных стендах

информации о проведении

месячника по благоустройству и

проведению субботника на

территории поселения

К.Б. Хаткевич до 04.04.2025

4.

Отражение хода проведения

месячника по благоустройству в

средствах массовой информации

М.В. Руденко Весь период

5.

Приобретение и доставка

уборочного инвентаря для

проведения субботника

А.И. Мамонтов до 22.04.2025

6. Вручение предписаний М.К. Журавлев Весь период

№№

п/п
Наименование мероприятия Исполнитель

Срок

выполнения

Отм.

о вып.

собственникам землевладений,

неудовлетворительно содержащим

территорий, прилегающих к их

земельным участкам, о приведении

их в надлежащее санитарное

состояние

О.Ю. Федоров

К.С. Егоров

7.

Организация вывоза собранного в

ходе месячника благоустройства

мусора, в том числе в дни

проведения общего субботника

М.К. Журавлев

А.И. Мамонтов

К.С. Егоров

Весь период

8.

Направление письма

балансодержателю автомобильных

дорог общего пользования

регионального значения,

проходящих по территории

Бугровского городского поселения,

об уборке и приведении в

надлежащее санитарное состояние

полотна дорог, обочин, кюветов,

остановок общественного

транспорта, восстановлению

дорожной разметки и т.д.

М.К. Журавлев до 22.04.2025

9.

Очистка автодорог общего

пользования местного значения с

твердым покрытием от песка, грязи

и смета. Уборка автобусных

остановок

А.И. Мамонтов

М.К. Журавлев

Руководители УК,

ТСЖ (по

согласованию)

Весь период

10.

Восстановление уличного

освещения и освещения входов в

подъезды

А.И. Мамонтов

Руководители УК,

ТСЖ (по

согласованию)

Весь период

11.

Выполнение работ по

благоустройству и улучшению

санитарного состояния памятных

мест и братских захоронений,

расположенных на территории

поселения

М.К. Журавлев

Г.В. Ковяр

К.С. Егоров

до 30.04.2025

12.

Уборка спиленного сухостоя,

сучьев, стрижка кустарников,

устройство газонов

А.И. Мамонтов

Н.М. Тельнов

О.А. Буник

до 30.04.2025

3.

13.
Уборка несанкционированных

свалок, вывоз мусора

А.А. Нилов

М.К. Журавлев

К.С. Егоров

до 30.04.2025

14.

Инвентаризация детских и

спортивных площадок, других

объектов малых архитектурных

форм.

С.И. Ковалевский до 30.04.2025

Приложение № 3

к постановлению администрации

от «_____» марта 2024 №_______

Отчет

о выполнении мероприятий месячника по благоустройству и улучшению санитарного

состояния территории Бугровского городского поселения

Место

проведени

я

мероприят

ия

Количест

во

участнико

в

Территор

ии

(м2)

Уборка

памятных

мест,

мемориало

в,

воинских

захоронен

ий и т.д.

(ед.)

Объем

собранн

ых

отходов

(м3)

Восстановлен

ие и ремонт

малых

архитектурны

х форм

Посадка

деревьев,

кустарнико

в, цветов

(шт.)

Лист согласования к документу № 244 от 01.04.2025
Инициатор согласования: Маркалёва Ольга Алексеевна АДМИНИСТРАЦИЯ БУГРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Согласование инициировано: 01.04.2025 11:49
Краткое содержание: О проведении месячника благоустройства

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 Н и лов А н д рей А н а т о л ь е вич С о г л а с о в ано
01.04.2025 15:40 -

Тип согласования: последовательное

2 К у п ина И р ина В е н и а м и н о вна
ЭП

П о д п и с ано
01.04.2025 15:48

-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9